Aviso de Privacidad

Fecha de última actualización: 2 dejulio del 2024

El presente Aviso de Privacidad tiene como objetivo informar a los usuarios del sitio web salcor.com.mx acerca de la recopilación, uso y protección de la información personal proporcionada durante la visita al sitio y al completar el formulario de contacto.

1. Responsable de la Protección de Datos:

Salcor S.A. de C.V.

Calz. Ignacio Zaragoza 251, Jardín Balbuena, Venustiano Carranza, 15900 Ciudad de México 55 2643 1284

2. Información Recopilada:

Podemos recopilar la siguiente información personal:

- Nombre y apellidos
- Dirección de correo electrónico
- Número de teléfono
- Información de la empresa (si aplica)
- Otros datos proporcionados de manera voluntaria en el formulario de contacto

3. Uso de la Información:

La información recopilada se utilizará con los siguientes propósitos:

- Responder a consultas y brindar asistencia
- Enviar información solicitada
- Mejorar nuestros productos y servicios
- Personalizar la experiencia del usuario
- Enviar comunicaciones promocionales

4. Compartir Información:

No compartiremos su información personal con terceros, excepto en los siguientes casos:

- Con su consentimiento explícito
- Cuando sea requerido por ley o autoridad competente
- Para proteger nuestros derechos, privacidad, seguridad o propiedad

5. Seguridad de la Información:

Implementamos medidas de seguridad para proteger la información personal recopilada contra acceso no autorizado, alteración, divulgación o destrucción.

6. Cookies y Tecnologías Similares:

Nuestro sitio web puede utilizar cookies y tecnologías similares para mejorar la experiencia del usuario. Al utilizar nuestro sitio, acepta el uso de estas tecnologías de acuerdo con nuestra política de cookies.

7. Derechos RCO:

Usted tiene derechos de Rectificación, Cancelación y Oposición RCO) respecto a sus datos personales. Para ejercer estos derechos, comuníquese con nosotros a través de los datos proporcionados en este aviso.

8. Cambios en el Aviso de Privacidad:

Nos reservamos el derecho de actualizar este Aviso de Privacidad en cualquier momento. Las modificaciones entrarán en vigencia después de su publicación en el sitio web.

Al utilizar nuestro sitio web y completar el formulario de contacto, usted acepta los términos de este Aviso de Privacidad.